
COMUNE DI SURANO
Via Eroi della Resistenza, 20 – 73030 – Surano (LE) ----- www.comune.surano.le.it
 0836/939002 -  0836/938338 -  protocollosurano@pec.rupar.puglia.it

P.IVA 01954930754 – C.F. 83001950753
 ufficiotecnico@comune.surano.le.it – lavoripubblici@comune.surano.le.it

COMUNE DI SURANO
PROVINCIA DI LECCE

Settore Gestione Territorio e Patrimonio

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO TRAMITE RDO (art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n.

50/2016) - LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO - RECUPERO FUNZIONALE DEL CAMPO DI

CALCETTO UBICATO ALL’INTERNO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE – IMPORTO PROGETTO

€ 118.000,00 - CUP: H15H18000590006 - CIG: 8289623D4B.

1. AMMINISTRAZIONI PER CONTO DELLE QUALI SI E’ INDETTA LA PROCEDURA

STAZIONE APPALTANTE:

- Denominazione: Comune di Surano – Via Eroi della Resistenza, 20, 73030 Surano (LE) -

– Responsabile del Procedimento : ing. Giacomo Rizzo mail: lavoripubblici@comune.surano.le.it

Tel. 0836/939002 – Fax 0836/938338

PEC: protocollo@pec.comunesurano.it - lavoripubblici.surano@pec.rupar.puglia.it

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

Ente pubblico di cui all’art. 3 c.1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e smi.

3. TIPOLOGIA DELL’APPALTO:

Lavori;

4. FINANZIAMENTO PROGETTO:

al finanziamento dell’opera, pari ad € 118.000,00, si provvede, per 100.000,00 mediante Fondi

Regionali a valere sul contributo assegnato in virtù del l’Avviso Pubblico “E” del Programma Operativo

2017 e per € 18.000,00 con fondi comunali;

5. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: la modalità di scelta del contraente è avvenuta, ai sensi

dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ricorrendo alla richiesta di tre

preventivi mediante il portale Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), messa a

disposizione dal M.E.F. procedendo con una richiesta di offerta (RDO).

6. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Il Servizio è stato aggiudicato con il criterio del prezzo più

basso.

7. NUMERO DITTE INVIATE: 3

6a- NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 2, di cui 2 ammesse;

8. GRADUATORIA DI MERITO:

NOME OPERATORE INDIRIZZO – P.IVA RIBASSO OFFERTO

1 A.RICCARDO SRL
UNIPERSONALE

SUPERSANO(LE) - P.IVA
04449050758

1,5%

2 MERIDIONAL SCAVI S.R.L. RUFFANO(LE) - P.IVA 04488920754 2%



COMUNE DI SURANO
Via Eroi della Resistenza, 20 – 73030 – Surano (LE) ----- www.comune.surano.le.it
 0836/939002 -  0836/938338 -  protocollosurano@pec.rupar.puglia.it

P.IVA 01954930754 – C.F. 83001950753
 ufficiotecnico@comune.surano.le.it – lavoripubblici@comune.surano.le.it

9. DURATA APPALTO: 180 giorni.

10.FORMA, DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO

AGGIUDICATARIO INDIRIZZO – P.IVA

1 MERIDIONAL SCAVI S.R.L. VIA S.MARIA DI LEUCA N. 380 -

RUFFANO (LE) - P.IVA 04488920754
(CAPOGRUPPO)

11.VALORE CONTRATTUALE

Il valore contrattuale al netto dell’ IVA è pari a € 86.207,76;

12.DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

Determinazione n. 156 del 05/06/2020;

13.DETERMINA DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 32, C. 7, DEL

D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II.

Determinazione n. 168 del 18.06.2020;

14.DATA STIPULA MEPA

18 giugno 2020;

15.DATA INVIO DEL PRESENTE AVVISO

21 luglio 2020

Surano, 21 luglio 2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ing. Giacomo Rizzo


